
 
 

PROTOKÓŁ   Nr 52.2012 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia  26 października  2012 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Kamil Laskowski   -  Czonek Komisji  
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1.Waldemar Banaszek -  Zastępca Burmistrza   
2. Halina Kusak - Skarbnik Gminy  
3. Mariusz Dembiński - dyrektor ZGKiM w Tłuszczu  
4. Tomasz Jusiński - Sekretarz Gminy  
5. Marek Markowski - kierownik wydziału UGK  
6. Piotr Gołoś  - specjalista ds. inwestycji drogowych 
7. Monika Geras -  pracownik wydziału UGK 
8. Maciej Puławski – redaktor gazety Stacja Tłuszcz 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji; 
2. Omówienie materiałów na Sesje Rady; 
3. Sprawy bieżące; 
4. Zapoznanie się z korespondencją skierowaną do Komisji; 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty.  
 
Ad2. Komisja przystąpiła do omawiania materiałów przygotowanych na XVIII 
Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
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Zaproszona na posiedzenie Komisji pani Skarbnik Gminy omówiła projekty 
uchwał z zakresu finansów gminy. Poinformowała, że w projekcie uchwały w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 roku są bardzo istotne zmiany. 
Dokonujemy : 
- zmniejszenia planu dochodów  budżetowych o kwotę 12 166 407,61 zł  
- zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 20 560 060,89 zł,  
Jeśli chodzi o zmiany dochodów, to istotne zmiany są w inwestycjach, 
zmniejszamy planowane dochody na: 
- SUW w Kozłach o kwotę 472 095,00 zł ; 
- termomodernizacja budynku przedszkola samorządowego „Baśniowa Kraina”, 
  o kwotę 132 209,22 zł ;  
- kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w południowo-
wschodniej części Tłuszcza poprzez modernizację oczyszczalni ścieków oraz 
rozbudowę systemu kanalizacyjnego i wodociągowego o 11 372 835,88 zł. To 
zadanie w znacznej części będzie realizowane w 2013 roku, w tym roku 
pozostała nieznaczna kwota dochodów ok. 86 000 zł, na tyle możemy wystąpić 
o dotację i tyle zrealizujemy wydatków z tej dotacji.       
Jest jeszcze szereg  mniejszych zmian dotyczących dochodów. Po analizie 
dochodów za 9 miesięcy 2012 r.  niektóre zostały wykonane w większej części, 
inne jak widać nie będą wykonane w 100% , w związku z tym dokonujemy tutaj 
zwiększenia, bądź zmniejszenia dochodów.  
Następnie Pani Skarbnik omówiła zmiany dochodów i na prośbę 
Przewodniczącego Komisji, omówiła zmiany wydatków, nie związanych z 
oświatą. Odnośnie oświaty powiedziała:  „szkoły zamykają się  w  swoich 
planach finansowych z wyjątkiem Jasienicy, gdzie dokładamy kwotę 74 500,00 
zł na energię, wodę gaz.” 
 
Po omówieniu propozycji zmian przez Panią Skarbnik, Przewodniczący Komisji  
powiedział: „ jest taka propozycja Komisji i ta propozycja pojawi się na Sesji, o 
wprowadzenie zmiany w uchwale budżetowej dotyczącej CKSiR i propozycja 
Komisji jest tego typu, w związku z tym, że ZGKiM w Tłuszczu nie otrzymał 
środków o jakie wnioskował tj. kwoty 30 000 zł, to z tej kwoty dotacji dla 
CKSiR, zostanie ta kwota przekazana dla ZGKiM”. 
 
Pani Skarbnik – na jaki cel? 
 
Przewodniczący Komisji – na dotację przedmiotową dla ZGKiM . Cel jest 
wykazany we wniosku, który został złożony do Pana Burmistrza, a który nie 
trafił do Komisji i jest jeszcze propozycja odnośnie 20 000 zł  na dokończenie 
fundamentów w Miąsem.   
Komisja nie uchyla się od wydatkowania tych środków jakie były 
zaproponowane czyli 180 000 zł dla CKSiR, ale na dzień dzisiejszy na tą Sesję 
propozycja jest taka, żeby CKSiR wesprzeć kwotą 130 000 zł, a pozostałą kwotę  
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tak, jak tutaj została przedstawiona propozycja. Wniosek odnośnie zmiany 
zapisów i rozdysponowania tej kwoty pojawi się na Sesji.  
Jakie jest stanowisko członków Komisji ? 
 
Radny Kamil Laskowski – jeśli chodzi o te 30 000 zł dla ZGKiM, do nas 
wniosek nie trafił. 
  
Przewodniczący Komisji – właśnie o tym chciałbym porozmawiać w obecności 
Pana Burmistrza. 
 
Pani Skarbnik – nawet dobrze jak by był Pan Burmistrz, bo ja też chciałabym się 
odnieść do tego. 
 
Radny Kamil Laskowski – jeśli chodzi o te środki na fundamenty, co w ramach 
tego będzie zrobione? 
 
Na posidzeniee Komisji przybył Zastępca Burmistrza. 
 
Przewodniczący Komisji – będą dokończone fundamenty, bo jest znaczne 
zaangażowanie środków. Jeżeli nie skończymy tych fundamentów, to 
należałoby te fundamenty razem z bloczkami zasypać piachem, żeby mróz nie 
wypchnął tej ławy, bo ława jest posadowiona na wysokości 50 cm od ziemi. 
Jeżeli tego nie zrobimy, to trzeba je zasypać, a na wiosnę odsypać.  
 
Pani Skarbnik -  odnośnie dotacji dla ZGKiM w Tłuszczu, powiedziała:  
„ możemy dać dotację, jakby  trzy rodzaje tej dotacji i ta dotacja może być 
podmiotowa, przedmiotowa i celowa.   
Jeśli chodzi o dotację przedmiotową, to mamy zaplanowaną dotację dla ZGKiM, 
dla podmiotu mogłaby by być, jeśli byłoby to pierwsze wyposażenie środków . 
Przedmiotowa jest wtedy, jeśli są ustalone stawki dopłat, czyli dopłaty do wody 
i do ścieków. Możemy dać dotację celową, ale tylko na bieżącą działalność, 
jeżeli to jest projekt współfinansowany ze środków zewnętrznych bez zwrotnej 
pomocy zagranicznej, lub dotację inwestycyjną na inwestycje, nie chcę się 
wypowiadać na temat tej inwestycji, ale wpłynął taki wniosek:  
 
  ZGKiM zwraca się do Pana Burmistrza o rozważenie możliwości  
wprowadzenia na najbliższej Sesji Rady Miejskiej zmian w budżecie na 2012rok, 
polegających na udzieleniu ZGKIM dotacji  celowej w wysokości netto 30 000 zł 

1. w trakcie realizacji inwestycji gminnej – budowa sieci wodociągowej  w 
ul. Kościuszki, wynikła konieczność wymiany dodatkowego odcinka 
głównej sieci wodociągowej o długości 30 mb biegnącego pod 
skrzyżowaniem ul. Kościuszki i Warszawskiej Koszt inwestycji 10 000 zł .  

2. mając na uwadze bezpieczeństwo i wygodę mieszkańców korzystających  
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z targowiska miejskiego w Tłuszczu, urządzony został parking na ok. 50 
pojazdów. Koszt inwestycji 15 800 zł.  
3. zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Gmina Tłuszcz oprócz zakupu i 
montażu systemu gps w pojazdach ZGKiM, refundacji podlega również 
roczny abonament. Roczny koszt abonamentu 4 116 zł netto. 
Ponadto zwracam się z prośbą do pana Burmistrza o pomoc w sfinansowaniu 
części strat powstałych podczas  ostatniej burzy, która nawiedziła Tłuszcz.  W 
wyniku wyładowań atmosferycznych uszkodzeniu uległy: instalacja sterująca 
oczyszczalnią, trzy komputery, ,centralna klimatyzacja, centrala telefoniczna, 
sieć komputerowa. Koszt strat oszacowano na 20 000 zł . 

I teraz tak, ja nie wypowiadam się co do inwestycji, bo nie wiem czy to były 
inwestycje, bo na inwestycje jak mówi ustawa o finansach publicznych możemy 
dać dotacje, nie mniej te inwestycje już zostały wykonane z tego wynika, w 
związku z tym tak naprawdę  nie były planowane w budżecie” 

 
Przewodniczący komisji – wyładowań atmosferycznych nie można planować. 

 
Pani Skarbnik – to jest odrębna sprawa, wyładowań nie można nazwać 
inwestycją i strat które zostały poniesione. W jakiej dotacji możemy dać te 
pieniądze? Tak naprawdę należało te urządzenia ubezpieczyć i od 
ubezpieczyciela otrzymać zwrot. Tak naprawdę ja tutaj nie widzę możliwości, 
abyśmy mogli pokryć straty spowodowane tymi wyładowaniami 
atmosferycznymi.  Nie wiem czy wodociąg to była inwestycja, czy utwardzenie 
to inwestycja. 

 
Przewodniczący Komisji – jak jest w Urzędzie? 

 
Zastępca Burmistrza – mamy ubezpieczone urządzenia elektroniczne, bo są z 
projektu i należało je ubezpieczyć.  

 
Przewodniczący Komisji – mówimy o tych z projektu, ale nie wszystkie 
urządzenia są z projektu. 

 
Zastępca Burmistrza – ale powinny być ubezpieczone, chyba mamy wszystkie 
ubezpieczone, nie pamiętam. 
Wodociągi są przekazane do ZGKiM i to zakład powinien utrzymywać je ze 
swoich środków.  
 
Przewodniczący Komisji - Panie Burmistrzu, wpłynął do Komisji wniosek 
spółki wodnej, ale był niekompletny, niezgodnie wypełniony z przyjętą uchwałą   
i z procedurą o udzielaniu dotacji §4 pkt.1 tutaj jest zapis, że decyzję o 
udzielaniu pomocy finansowej podejmuje Burmistrz po uzyskaniu opinii 
Komisji  Budżetu, czy ta dotacja została przekazana spółce wodnej? 
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Pani Skarbnik – tak, umowa jest podpisana, środki przekazane.  
 
Przewodniczący Komisji - skoro nie było opinii Komisji, dlaczego dotacja była 
przekazana?  
 
Zastępca Burmistrza – nie znam tej sprawy, ale umowa została przedłożona. 
 
Pani Skarbnik – tą sprawą zajmował się Burmistrz i wydział UGK, umowa 
została przełożona.   
 
Przewodniczący Komisji-  uchwała mówi, że ma być złożony wniosek i po 
zapoznaniu się Komisji Budżetowej  miała być opinia Komisji, ale wniosku 
takiego nie było, bo wniosek był niekompletny. Został odesłany do 
uzupełnienia. Wynika to z zapisów w protokole. Na następną Komisję miał być 
przedstawiony kompletny wniosek i miała być opinia Komisji. 
Kolejna  sprawa Panie Burmistrzu, w jakim charakterze jest zatrudniona 
Przewodnicząca Rady Gminy Klembów, Pani Dorota Marcinkiewicz w 
Urzędzie Miejskim w Tłuszczu? 
 
Zastępca Burmistrza poprosił o doprecyzowanie zapytania. 
 
Przewodniczący Komisji – czym się zajmuje, jaki ma zakres prac. 
 
Zastępca Burmistrza – zatrudniona jest na umowę zlecenie, zajmuje się 
dostępem do informacji publicznej. 
 
Przewodniczący Komisji – Przewodnicząca Rady Gminy Klembów , tak? 
 
Zastępca Burmistrza – nie wiem czy Pani Marcinkiewicz jest Przewodnicząca 
Rady, nie znam tej osoby. 
 
Przewodniczący Komisji – Panie Burmistrzu, skoro jest dowożona przez 
kierowcę…. 
 
Zastępca Burmistrza - nie jest dowożona. 
 
Przewodniczący Komisji – nie będę polemizował. Czy możemy uzyskać jakieś 
szczegółowe informacje odnośnie tej osoby? 
 
Zastępca Burmistrza – to znaczy… mówię, że udziela informacji odnośnie 
dostępu do informacji publicznej, ostatnio kserowała ok. 15 000  stron, 
sprawdzała i zaczerniała, sprawdza wszystkie odpowiedzi.  
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Przewodniczący Komisji – domyślamy się, że nie ma osoby, która potrafiłaby 
kserować w Urzędzie, tylko musi być zatrudniona dodatkowa osoba.   
 
Zastępca Burmistrza – nie ma osoby, która zdążyłaby to zrobić, zaczerniać 
15 000 kopii. Kseruje pewnie jakaś stażystka, a Pani sprawdza i przygotowuje. 
Jesteśmy zasypywani wnioskami o dostępie do informacji publicznej, nie 
jesteśmy w stanie tego zrobić sami.    
 
Przewodniczący Komisji - Panie Burmistrzu odnośnie dotacji dla CKSiR, kwota 
jaka został tutaj wskazana 180 000 zł,  Komisja nie mówi nie, ale czy powinna 
być  taka kwota zaproponowana przez Urząd, w związku ze sposobem 
wydatkowania tych środków po pierwsze, po drugie na zakończenie swojej 
pracy zostały zatrudnione osoby przez Pana Henryka Wysokiego pełniącego 
jeszcze obowiązki dyrektora w CKSiR, 2 osoby z tego co nam wiadomo. 
 
Zastępca Burmistrza - zostały zatrudnione, kto został zatrudniony, nikt nie został 
zatrudniony. 
 
Przewodniczący Komisji – Panie Burmistrzu, wczoraj Pani Ewa Tulwin mówiła. 
 
Zastępca Burmistrza – nic nie wiem na ten temat . 
 
Radny  Paweł Włodzimierz Fydryszek - jest spora różnica w zatrudnieniu , w 
płacach, porównując 2011 rok i 2012 rok. 
 
Zastępca Burmistrza – tam nikt nie został zatrudniony dodatkowo, może 
instruktorzy, ale nie ma problemu, jeżeli uważacie, że część  trzeba zwolnić, to 
zwolnijcie. 
 
Przewodniczący Komisji –Panie Burmistrzu, przepływ informacji jest 
mankamentem, Pan Burmistrz mówił że są zatrudnione osoby, Pani Ewa Tulwin 
księgowa z CKSiR mówiła, że były zatrudnione, a Pan nie wiem, czy Pan jest 
dobrze poinformowany, nie . 
 
Zastępca Burmistrza -  nie jestem widocznie dobrze poinformowany, ale nikt na 
wyrost nie był zatrudniony w ostatniej chwili jak dyrektor odchodził, 
przynajmniej nie wiem,ale sprawdzę i odpowiem na następnej Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji - Pan Burmistrz Bednarczyk mówił, że są zatrudnione 
osoby na etacie. 
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Zastępca Burmistrza - no być może są instruktorzy, ja nie mówię że nie są, ale 
nie jak dyrektor odchodził.  Ja to sprawdzę i odpowiem na następnym 
posiedzeniu Komisji.  
 
Przewodniczący Komisji – mam jeszcze zapytanie odnośnie dotacji dla ZGKiM. 
Czy nie ma takiej możliwości, tak Pani Skarbnik? 
 
Pani Skarbnik – mówiłam, że możemy udzielić  dotacji na inwestycje, możemy 
udzielić dotacji celowej na bieżące wydatki ale związane z projektami, no i 
możemy udzielić dotacji na dopłaty, dotacji przedmiotowej, która jest 
zaplanowana w kwocie 400 000 zł. Nie możemy udzielić dotacji podmiotowej, 
która jest tylko w momencie, kiedy powstaje nowy zakład budżetowy, na 
pierwsze wyposażenie w środki. Jeżeli to są inwestycje, nie wiem, ja się  nie 
chce się tu wypowiadać. 
 
Przewodniczący Komisji – dodatkowe koszty związane z wymianą  rury, 
sytuacja nie przewidziana…. 
 
Pani Skarbnik - różnie to można interpretować, muszą się wypowiedzieć 
fachowcy, bo równie dobrze może to być w ramach remontu. To samo z 
utwardzeniem, jeżeli to było prowadzone zgodnie z przepisami odnośnie 
inwestycji, to taką dotację ustawa o finansach publicznych przewiduje że 
możemy dać, ale ponieważ nie było planowane, to Rada musiałaby wyrazić 
zgodę na zasadzie refundacji poniesionych wydatków, te zadania zostały już 
wykonane. 
 
Przewodniczący Komisji – a kwota 5 000 zł związana z opłata za gps? 
 
Pani Skarbnik – na to nie ma możliwości przyznania dotacji.  
 
Przewodniczący Komisji - jest możliwość zainstalowania a możliwości 
sfinansowania jest brak. 
 
 Pani Skarbnik-  daliśmy w ubiegłym roku pieniądze na zakupy inwestycyjne i 
zostały zakupione te urządzenia … 
 
Zastępca Burmistrza – jeżeli Pan dyrektor planował sobie budżet na ten rok, 
powinien zabezpieczyć pieniądze na taki wydatek, każdy wie jakie będą 
wydatki. 
 
Radny Mirosław Szczotka – pan dyrektor CKSiR też wiedział, miał 
zaplanowany budżet, czy nie miał?   
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Przewodniczący Komisji – miał zaplanowany budżet, kwota wzrosła do 180 000 
zł i tutaj lekką ręką traktujemy budżet, przepraszam za wyrażenie, jak dojną 
krowę, dokładamy 180 000 zł, bo Pan dyrektor motywował i argumentował, że 
te wydatki były konieczne, były sprawdzane różne rzeczy min.  koszty związane 
z zainstalowaniem  tablicy, koszty jakie były poniesione są nie współmierne  do 
cen jakie były tutaj proponowane. Panie Burmistrzu, nie chcielibyśmy, aby ten 
temat był maglowany na Sesji, na pewno kwota dotacji  180 000 zł  nie znajdzie 
się w zapisach uchwały budżetowej, zaproponowanej przez Urząd. Jeżeli nie 
znajda się środki budżetowe, które pomogą sfinansować niedobory w ZGKiM i 
kwestia dokończenia fundamentów w Miąsem, (nie wiem czy Pan Burmistrz 
czytał tą żółta tablicę, kto jest Inwestorem, Inwestorem jest Urząd Miasta i 
Gminy). Jeżeli te fundamenty wysadzi mróz, czy Pan Burmistrz będzie 
kolejnym Burmistrzem, który przewiezie się na fundamentach? Nie chciałbym 
tego. 
 
Zastępca Burmistrza – trzeba zabezpieczyć przed zimą i już.   
 
Przewodniczący Komisji – w jaki sposób. 
 
Zastępca Burmistrza – od tego są fachowcy. 
        
Przewodniczący Komisji - skoro nie ma woli Urzędu, że by zrealizować to w 
taki sposób, żeby się porozumieć, to musimy uciekać się do takich metod. 
Bardzo nam przykro, że w taki sposób. 
 
Zastępca Burmistrza – na ten temat wypowie się Burmistrz.  
  
Radny Włodzimierz Malinowski – Panie Burmistrzu, jaka jest sytuacja z SUW 
w Kozłach? 
 
Zastępca Burmistrza – jesteśmy na liście, że otrzymamy dotację, ale umowa nie 
jest jeszcze podpisana i na pewno nie zdążymy rozpocząć  prac w tym roku. 
W budżecie na ten rok mieliśmy zaplanowaną kwotę  500 000 zł i dopiero po 
podpisaniu umowy możemy ogłosić przetarg i wyłonić Wykonawcę. 
Prawdopodobnie nie zdążymy jeszcze w tym roku rozpocząć tych prac i dlatego 
środki przenosimy na 2013 rok, jest to inwestycja dwuletnia i zrealizujemy ją w 
2013 roku. 
 
Przewodniczący Komisji – czy są zabezpieczone środki na zimowe  utrzymanie, 
na sól i piach i jaka kwota. 
 
Zastępca Burmistrza-  są zabezpieczone na 250 ton piasku i 60 ton soli. 
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Przewodniczący Komisji – czy Urząd zalega z jakimiś płatnościami odnośnie 
wykonanych prac przez ZGKiM? 
 
Pan Mariusz Dembiński, dyrektor ZGKiM – została kwota 4 400zł, która będzie 
uregulowana  po przeniesieniach na najbliższej Sesji. 
 
Radny Fydryszek – odnośnie tej dotacji dla CKSiR, wiadomo że byłem 
przeciwny temu, żeby przekazywać stadion pod  CKSiR , bo tamten system 
finansowania i prowadzenia stadionu był dobry, ale to już jest historia. Dzisiaj 
dotacja dla Klubu została obcięta o sporą kwotę 50 000 zł, dostaliśmy 84 000 zł, 
było zawsze 134 000 zł łącznie  ze stadionem.  
Pan dyrektor wykazał, że wydał ok. 23 000 zł na konserwację stadionu i tutaj 
jakby tych pieniędzy nie powinno zabraknąć do końca roku na utrzymanie, a 
okazało się że zabrakło, bo gdzie indziej zostały wydane. Pani Księgowa 
wykazała w planie do końca roku wykazał, że  tych pieniędzy na utrzymanie 
stadionu potrzeba jeszcze sporo, jest okres zimowy, gaz, światło, Orlik  i nie 
chciałbym, żeby było tak, że jak zmniejszymy ta dotację, to nie dostaniemy tych 
pieniędzy na stadion , bo ja tam pracuje i wiem, że te pieniądze będą potrzebne. 
Ze swojej strony uważam, że pomimo iż Pan dyrektor gdzieś te pieniądze wydał, 
nie wiadomo gdzie, na różne rzeczy, to te 180 000 zł jeżeli jest potrzebne, to 
powinniśmy dać i na te fundamenty do Miąsego pieniądze też powinny się 
znaleźć, żeby to skończyć. Uważam, że powinniśmy zwrócić uwagę na budżet 
CKSiR na przyszły rok, że by nie było jak w tym roku, że było zaplanowane 
tyle, a wydało się dwa razy więcej bezsensownie i ustalić konkretne warunki. 
To czy gazeta ma być czy nie, to do końca roku niech będzie, a od przyszłego 
roku  ustalimy.   
    
Radny Kamil Laskowski – czy gdybyśmy na poprzedniej sesji dali te 100 000 zł, 
to na tej sesji i tak musielibyśmy dać te 80 000 zł, tak? 
 
Pani Skarbnik – trudno powiedzieć, bo słyszę że na Komisji Pan dyrektor 
wypowiedział się, że jeżeli otrzyma te 100 000 zł to już mu to wystarczy do 
końca roku, ale jakie miał plany, trudno powiedzieć.  
 
Radny Fydryszek – Burmistrz powiedział jakie miał plany, zwolnić 
pracowników, zmniejszyć etaty. 
 
Przewodniczący Komisji – a w związku z tym że przekazujemy, to można 
zatrudnić. Wczoraj rozmawiałem z Burmistrzem Bednarczykiem i powiedział, 
że są zatrudnione.  
Przewodniczący Komisji zwracając się do dyrektora ZGKiM zapytał, jak 
wpłynie brak tej dotacji na funkcjonowanie zakładu ?  
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Dyrektor ZGKiM  - temat tej dotacji ciągnie się już od początku roku. Te 
pieniądze są mi bardzo potrzebne, w chwili obecnej korzystam z dotacji 
przelewanej z miesiąca na miesiąc z dotacji przelewanej wcześniej za miesiąc 
następny, możemy to robić do listopada, bo w grudniu już nie będę miał skąd 
tych pieniędzy pożyczyć. Sytuacja jest trudna. 
 
Radny Fydryszek zwrócił się do dyrektora ZGKiM z zapytaniem , jakie widzi 
rozwiązanie w przypadku, kiedy tej dotacji nie otrzyma? 
 
Dyrektor ZGKiM - myślałem że nie ma problemu z przekazaniem dotacji 
związanej chociażby z inwestycjami, wcześniej była wystawiona faktura za 
wykonanie 30 metrów tego wodociągu, bo to nie był wydatek związany z 
bieżąca konserwacja i utrzymaniem , bo przy okazji usuwania awarii przy 
pawilonie handlowym przy ul. Kościuszki jak firma naprawiając wyciek odkryła 
rurę, powiedziała, że w najbliższym czasie to może ulec uszkodzeniu, a z uwagi 
na to, że średnica tej rury była  dosyć duża, mogłoby powstać zalane całe 
skrzyżowanie ulicy Kościuszki. Z uwagi na to, że to było robione w piątek po 
południu, poleciłem wymianę tej rury, a że sprzęt był na miejscu, to koszt tej 
wymiany był oszczędniejszy, bo ściągając specjalnie firmę do tej wymiany, 
zwiększyłby co najmniej trzykrotnie koszty i były takie ustalenia z Zastępcą 
Burmistrza, że w roku następnym zostanie to uregulowane.   
To samo było na parkingiem przy targowisku miejskim, mając na uwadze to, co 
pisali mieszkańcy chociażby odnośnie ustawiania znaków zakazu na ulicy 
Kielaka, postanowiłem że wyrównam i utwardzę teren, który pozwoli na 
zaparkowanie tych 50 samochodów. Wszyscy dzisiaj mogą w dzień targowy 
przyjść i zobaczyć, jak to jest potrzebne. Też zostało mi zarzucone postąpienie 
nie gospodarskie na ostatniej Sesji. Myślę, że to było zrobione z myślą o 
bezpieczeństwie naszych mieszkańców. Trudno tu mówić o nie gospodarnym 
działaniu.  Zawsze wcześniej wszystkie inwestycje związane z targowiskiem, 
były współfinansowane zarówno ze środków zakładu jak i  gminy, bo opłata 
targowa która jest pobierana, składa się z opłaty za utrzymanie targowiska i 
opłata która jest czystym zyskiem i dlatego partycypowaliśmy 50 do 50 . 
Teraz ta współpraca jest….. 
Odnośnie montażu tych gps, mnie one osobiście nie były potrzebne, kierowcy 
mają karty drogowe i z tego się rozliczają, są normy na paliwo i to jest 
wystarczające, Gmina chcąc kontrolować to co zakład robi, postanowiła o 
montażu gps. Ja mówiłem, że z uwagi na to, że nie do mojej kontroli jest to 
potrzebne, że koszty gminy to będzie roczny ich abonament, netto jest to kwota 
4 100 zł, gdzie ja tego nie planowałem. Oczywiście jest to płacone co miesiąc, 
nie ma z tego tytułu żadnych zaległości, ale były takie ustalenia podczas 
montażu gps.     
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Radny Malinowski - Wice burmistrz przekonywał nas do słuszności 
zainstalowania tych gps, a był opór, żeby drogowiec miał lepszy kontakt z 
samochodami. Jeśli chodzi o targowisko, to tam było błoto i niezbędnym było to 
utwardzić i uważam, że Urząd powinien partycypować w tych kosztach 50 do 
50, bo Urząd też ma wpływy z targowiska i tu nie było niegospodarności.     
 
Kontynuując omawianie zmian w uchwale budżetowej Pani Skarbnik omówiła 
zał. nr 3 – plan wydatków majątkowych i  kolejno załącznik nr 4,5,6 i 7  do 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. 
Omówiła  również pozostałe projekty uchwał.  
Odnośnie stawek podatku od nieruchomości Pani Skarbnik poinformowałam, że 
stawki pozostają na poziomie roku 2012.     
Odnośnie ceny skupu żyta, ceny  również  pozostają na poziomie roku 2012.  
 
Nastąpiła przerwa w posiedzeniu Komisji, ponieważ była przeprowadzona 
próbna ewakuacja Urzędu z powodu pożaru. 
 
Po wznowieniu obrad Komisji, Przewodniczący Komisji zwrócił się z 
zapytaniem  do kierownika wydziału inwestycji, czy wymianę rury  
wodociągowej przez ZGKiM  można zakwalifikować do inwestycji czy do 
remontów? 
 
Pan Markowski odpowiedział, że ewidentnie do remontów lub prac 
konserwacyjno-remontowych lub remontowych  o charakterze interwencyjnym, 
na pewno nie jest to inwestycja. 
 
Przewodniczący  Komisji – kolejna sprawa Panie Marku, to wykonanie 
parkingu przy targowisku miejskim  dla 50 samochodów, wartość 15 000 zł . 
 
Pan Markowski - jeżeli wykonanie parkingu jako inwestycja, to  powinno być 
pozwolenie na budowę i cała procedura budowlana z tym związana, powinno 
być raczej wykonanie miejsc postojowych . 
 
Przewodniczący Komisji – ZGKiM jest zarządcą terenu i jeśli nie wykona 
utwardzenia, to jest źle, a jeśli wykonał, to też jest źle.  
 
Następnie na prośbę Komisji Pan Marek Markowski przedstawił informacje  
odnośnie przebiegu inwestycji gminnych  w 2012 roku, a Pan Piotr Gołoś, 
specjalista ds. drogownictwa,  udzielił informacji odnośnie realizacji inwestycji  
drogowych  w 2012 roku.  
 
Radny Malinowski zapytał co z realizacją SUW w Kozłach i budową wodociągu 
w stronę Tłuszcza. 
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Pan Markowski – jest to kwestia podpisania umowy i ogłoszenia przetargu, 
myślę, że do realizacji przystąpimy w 2013 roku .W swoich założeniach do 
budżetu na 2013 roku przewidziałem środki na realizację budowy wodociągu w 
miejscowości Kozły i Wólka Kozłowska oraz osiedle Klonowa-Norwida, ale nie 
na całe osiedle w 2013 roku. Taką propozycję przedstawiłem Burmistrzowi.  
 
Radny Malinowski – Panie Marku, prośba moja i mieszkańców, aby jak 
najszybciej pociągnąć wodę do osiedla Norwida i Klonowa. 
 
Pani Monika Geras przedstawiła informacje odnośnie 3 projektów uchwał 
przygotowanych na najbliższa Sesję . 
- w sprawie wyboru  metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty, 
- w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi , 
- w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.   
Poinformowała, że wybraną metodą jest metoda  od gospodarstwa domowego.  
Gospodarstwa zostały zróżnicowane na gospodarstwa do dwóch osób oraz 
gospodarstwa powyżej dwóch osób. 
Stawka opłaty dla gospodarstwa do dwóch osób wynosi 36 zł  jeśli te odpady nie 
będą segregowane, stawka będzie niższa, jeżeli te odpady będą segregowane 
stawka będzie wynosiła 18 zł dla gospodarstwa do 2 osób oraz 26 zł dla 
gospodarstwa domowego powyżej dwóch osób. Jeśli stawka z przetargu będzie 
wyższa, musimy zmienić uchwałę. Na ta opłatę składa się transport, zbiórka 
odpadów, ich zagospodarowanie i unieszkodliwienie ale również utworzenie 
punktu selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy, obsługa systemu 
administracyjnego itp… 
Harmonogram szczegółowy zbiórki odpadów będzie ustalony.  
W kolejnej uchwale jest określona propozycja wpłat i tu proponujemy aby były 
uiszczane kwartalnie, Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
wypełnienia deklaracji o wysokości opłaty wnoszonej przez swoje gospodarstwo 
domowe, jeśli któreś gospodarstwo domowe nie złoży takiej deklaracji, 
wówczas wydajemy decyzję administracyjną o naliczaniu opłaty dla właściwego 
gospodarstwa domowego. Firmy na razie nie zostały objęte tym systemem . 
Firmy które funkcjonują na terenie naszej gminy, będą miały obowiązek tak jak 
dotychczas, podpisania umowy indywidualnej z przedsiębiorcami i oddawanie 
tych odpadów też w określonych częstotliwościach.  Wszystko będzie zapisane 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie. Mamy możliwość 
przeprowadzania kontroli umów i sprawdzania  rachunków.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał Panią Geras o wniosek spółki wodnej  w 
sprawie udzielenia dotacji.  
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Pani Geras odpowiedziała, że  spółka wodna wniosek złożyła, została spisana 
umowa na przekazanie tej dotacji i dotacja została przekazana spółce wodnej. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że zgodnie z zapisami w uchwale, dotacja 
powinna być przekazana po  uzyskaniu opinii Komisji Budżetowej. 
 
Pani Geras odpowiedziała, że opinia Komisji nie jest wiążąca i w tej kwestii 
należałoby rozmawiać z Burmistrzem. 
 
Odbyła się dyskusja w wyniku której Komisja zastanawiała się, po co w takim 
razie jest ten zapis w uchwale. 
 
Pan Tomasz Jusiński Sekretarz Gminy udzielił informacji dotyczącej  projektu 
uchwały w sprawie  podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 
granic, numerów i liczby radnych wybieranych w danym okręgu. 
Poinformował, że pojawił się problem polegający na tym, że Komisarz 
Wyborczy zakwestionował projekt uchwały który został przygotowany, 
ponieważ według jego wyliczeń, osiedle Centrum powinno mieć 1 mandat i 
osiedle Borki również 1 mandat, czyli ten kawałek Centrum, który 
wydzieliliśmy do Borek uważają, że jest niezgodny z Kodeksem i Komisarz 
powiedział, że jak uchwała będzie podjęta w takim kształcie, to będzie się 
odwoływał. Sugestia Komisarza była taka, aby poprawić ten projekt uchwały i 
podjąć właściwą  uchwałę. Normy mamy minimum 645 mieszkańców w okręgu 
do 1933 . Na osiedlu Borki w tej chwili jest  830 a w Centrum 1821 i obydwa 
osiedla mieszczą się w normie i musimy podjąć decyzję.  
   
Odbyła się dyskusja w wyniku której Komisja stwierdził, że zasadne jest 
przygotowanie projektu uchwały zgodnie z sugestią Komisarza Wyborczego. 
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do Sekretarza Gminy o informacje 
odnośnie zatrudnienia Przewodniczącej Rady Gminy Klembów, czy jest 
określony  zakres obowiązków, godzin pracy, jakiego typu prace wykonuje. 
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że w tej chwili ta osoba zajmuje się dostępem 
do informacji publicznej głównie z tego względu, że w tym zakresie mamy dużo 
pracochłonnych wniosków i trzeba było zatrudnić, ponieważ nie byliśmy w 
stanie tego zrobić, to było kilka tysięcy kopii.  Umowa podpisana jest do końca 
roku.   
 
Pan Maciej Puławski zapytał, czy te kilka tysięcy stron, to jest mowa o tym 
wniosku, który był realizowany w ubiegłym tygodniu? 
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, tak. 
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Pan Maciej Puławski – czyli on był realizowany od środy do piątku, te kilka 
tysięcy stron. 
 
Sekretarz Gminy  nie rozumiem . 
 
Pan Maciej Puławski – zastanawiam się jak długo to było kserowane, no bo 
teraz wychodzi n ato, że my kilka tysięcy dokumentów …. 
 
Sekretarz Gminy – nie, nie, nie, te dokumenty były przygotowywane od bardzo 
dawna, tylko trzeba było analizować pewne informacje i dane osobowe osób i z 
tym się długo zeszło, dlatego było to sukcesywnie robione. 
 
Pan Maciej Puławski – kto odpowiadał za przygotowanie  tych dokumentów.  
 
Sekretarz Gminy- generalnie Pani Magda Kuczkowska jest za to 
odpowiedzialna, ale nie była w stanie sama tego robić, to jest ogrom pracy. 
 
Radny Fydryszek zapytał, czy jest przygotowywany Konkurs na dyrektora 
CKSiR w Tłuszczu? 
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że jeszcze nie, ponieważ  dyrektor jest jeszcze 
do końca miesiąca. Nie ma obowiązku przeprowadzania Konkursu, może być, 
ale nie musi, Burmistrz może wybrać, zatrudnić  osobę wybrana w 
wewnętrznym naborze, tylko w takim przypadku należy pytać o opinie 
Stowarzyszeń, które mają w swojej działalności … 
 
Przewodniczący Komisji- osoba wskazana, musi mieć jakieś kompetencje. 
 
Sekretarz  Gminy – oczywiście że tak, musi być to osoba, która spełnia 
wymagania.   
 
Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.   
 
Ad4. Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 
1. Mieszkańcy Jarzębiej Łąki zwracają się z prośbą do Pan Burmistrza i Rady 
Miejskiej w Tłuszczu o zmianę przynależności do okręgu wyborczego nr 5. 
Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.  
 
Komisja zapoznała się. 
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2. Pracownik ZGKiM w Tłuszczu zwraca się do Rady Miejskiej w Tłuszczu o 
wycofanie skargi na dyrektora CKSiR w Tłuszczu, motywując  to powrotem do 
pracy i ustaleniem obowiązków pracownika gospodarczego. 
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.   
 
Komisja zapoznała  się. 
 
3. Aleksandra Puławska , Prezes Stowarzyszenia „Kastor-Inicjatywa dla 
Rozwoju” z Tłuszcza, zwraca się z prośba o objęcie patronatem organizowanej 
przez Stowarzyszenie kwesty „ocalmy od zaponmnienia” , której celem jest 
zbiórka pieniędzy na rzecz renowacji starych nagrobków na cmentarzu w 
Postoliskach oraz jeśli będzie możliwość, wsparcia finansowego kwesty, które 
organizatorzy przeznaczą na renowacje nagrobków, zakup tablicy informacyjnej 
i publikacje. Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Komisja opiniuje pozytywni. 
 
4. „Parasol dla życia” Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom Dzieci Cierpiących na 
Skutek Inwazyjnych Chorób Bakteryjnych, apeluje o wprowadzenie 
obowiązkowych szczepień przeciw pneumokokom dla wszystkich dzieci do 2 
roku życia i dlatego potrzebne sa  działania profilaktyczne realizowane na 
szczeblu lokalnym. 
Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu . 
 
Komisja uważa, że ta sprawa  zgodnie z kompetencjami powinna zając się 
Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia. 
 
5. Powiatowy  Środowiskowy Dom  Samopomocy  nr 3 w Tłuszczu zwraca się z 
prośbą o dofinansowanie transportu dowozu uczestników zamieszkujących teren 
Gminy Tłuszcz na zajęcia do tej Placówki.  
Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
6. Właściciele działki nr 451/1 położonej w miejscowości Jasienia, zwracają się 
z prośbą o wyjaśnienie samowolnego wejścia przez Urząd Gminy na ich działkę 
wylewając  tam asfalt bez ich zgody.   
Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Komisja zapoznała się . 
 
7.Wydruk realizacji wydatków na dzień 30 września 2012 roku  związanych z 
utrzymaniem Rady Miejskiej w Tłuszczu, odpowiedź na wniosek Komisji nr 
5644 . Pismo przygotowane przez wydział PLF z dnia 05.10.2012 roku stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.    
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Komisja zapoznała się i zwraca się o przygotowanie szczegółowej informacji 
odnośnie zakupionych materiałów  na potrzeby Rady, kwota 3 052,90 zł i 
kosztów obsługi Rady, kwota  4 738,00 zł. 
Komisja zaprasza na kolejne posiedzenie Panią  Skarbnik  celem wyjaśnienia i 
omówienia powyższych wydatków. 
 
7. Wniosek radnego Henryka Wójcika  do budżetu gminy na 2013 rok 
skierowany do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji , stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
8. Komisja zapoznała się z wnioskami do budżetu gminy na 2013 rok, które 
zostały skierowane do Komisji Budżetu i Inwestycji, i stanowią załącznik nr 9 
do niniejszego protokółu.   
 
9. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel 
Gminy Tłuszcz” lub „Zasłużony dla Gminy Tłuszcz”  oraz przyjęcie regulaminu 
zasad i trybu nadania i pozbawienia tych tytułów, stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokółu. 
 
Komisja zapoznała się i postanowiła, że zostanie skierowany wniosek o 
wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku obrad najbliższej Sesji Rady.   
 
     
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 7 listopada 2012 roku 
godzina 9.00. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                             
 
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Mirosław Sobczak 
 
  
Dokument utworzyła:  
Bożena Brzozowska  dnia 7 listopada  2012 r. 
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